
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
 «Старокулаткинская средняя школа № 1»  
 
                                                                             ПРИКАЗ 
16.11.2023 года                                                                                       № 189 -од 
                                                      р.п.Старая Кулатка  
                                                   
 О назначении педагогам-наставникам 
наставляемых лиц 
 
 На основании приказа управления образования администрации МО 
«Старокулаткинский район» от 26.07.2023 г № 44, в рамках реализации Закона 
Ульяновской области от 25.09.2021 г № 109-ЗО «О статусе педагогических 
работников, осуществляющих педагогическую деятельность на территории 
Ульяновской области», во исполнение п.2 раздела IV Положения о категории педагог-
наставник и на основании решения методического совета Управления образования 
администрации МО «Старокулаткинский район» от 24.07.2023 г № 5 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

  п.1. Назначить: 
1.1. Педагога-наставника Байбулатову Нажию Абузяровну, учителя русского 

языка и литературы МБОУ «Старокулаткинская средняя школа № 1», 
наставником следующих молодых педагогов: 

1.1.2. Кузяевой А.Ф., учителя биологии МБОУ «Старокулаткинская сш № 1»; 
1.1.3. Аблязовой Г.И., учителя иностранного языка МБОУ «Старокулаткинская 

сш № 1»; 
1.1.4. Тямаевой Ю.Я., учителя  географии  МБОУ «Старокулаткинская сш №1». 

 
  п.2. Контроль  за  исполнением данного приказа оставляю за собой. 

   

 

Директор школы        Г.В. Баширова.  


		2023-11-22T15:48:44+0400
	Баширова Гульнара Вильдановна




